СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА



Восьмое заседание  5– го созыва



ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. О признании утратившим силу Решения Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 15.03.2013 № 22
2. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 
3. О внесении изменений в Порядок обеспечения гарантий Главы муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» 
4. О назначении представителей Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в состав экспертной рабочей группы МО «Великовисочный сельсовет» НАО
5. О внесении изменений в местный бюджета на 2013 год
6. О праздновании юбилея села Великовисочное НАО в 2014 году
7. О назначении даты выборов депутатов в деревнях Щелино, Пылемец МО «Великовиочный сельсовет» НАО
8. Разное
















СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА


Восьмое заседание 5 -го созыва

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившим силу Решения Совета депутатов 
муниципального образования «Великовисочный сельсовет»  Ненецкого автономного округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» от 15.03.2013 № 22

	Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:


	1.  Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет»  Ненецкого автономного округа  от 15.03.2013 № 22 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.

	2. Настоящее решение вступает в силу с после  его подписания и официального опубликования (обнародования). 





Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                                 Е.П. Панькова


Село Великовисочное НАО
11.06.2013 № 30                                              

























СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
 
Восьмое заседание  5-го созыва

РЕШЕНИЕ 

О ПРОЕКТЕ  РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
 В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

	
	В целях приведения Устава муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:

	1. Одобрить прилагаемый проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Великовисочный сельсовет»  Ненецкого автономного округа».
	2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене муниципального образования «Великовисочный сельсовет»  для его обсуждения.
	3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
	3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО предложение по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»  в течение 30 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется главой МО «Великовисочный сельсовет» НАО по мере их поступления.
4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:
4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»  с участием жителей муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 24.03.2006 № 2 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа».
4.2. Публичные слушания провести в Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО. 
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                           Е.П. Панькова

село Великовисочное НАО
11.06.2013 № 31





ПРОЕКТ



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ВЕЛИКОВИСОЧНОЕ  СЕЛЬСОВЕТ»
  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 
____________________ заседание   4-го созыва

РЕШЕНИЕ 
от ______ 2013 года № ___

	
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ» 
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 


	Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от ___.05.2013 № ___ «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО  «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:


	1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.

	2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке. 

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).




  Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                           Е.П. Панькова













ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Великовисочный сельсовет» 
Ненецкого автономного округа
от ____ 2013  № ___ 


ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

1. Статью  7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Вопросы местного значения поселения
1. Муниципальное образование «Великовисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа самостоятельно в пределах своих полномочий.
2. В ведении муниципального образования находятся вопросы местного значения.
 К вопросам местного значения поселения относятся:
1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;
3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
7) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
8) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
9) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
10) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
11) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
12) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
13) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
14) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
15) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
18) формирование архивных фондов поселения;
19) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;
23) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
25) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
26) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
30) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
31) осуществление муниципального лесного контроля;
32) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;
33) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
34) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
35) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
37) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».


1. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

1. Статью 12  изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов, главы муниципального образования на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Муниципальные выборы назначаются решением Совета  депутатов  не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией муниципального образования или судом.
3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».

1. Часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании в соответствии с федеральным и окружным законодательством.
Депутаты Совета депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.
Выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования проводятся по одномандатным и многомандатным  избирательным округам.».

1. Часть 4 статьи 25  признать утратившей силу.

1. Часть 1 статьи 35  изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия Совета депутатов могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия Совета депутатов также прекращаются:
1) в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске. При этом решение о самороспуске принимается в порядке не менее чем двумя третями голосов от установленного числа депутатов;
2) в случае вступления в силу судебного решения о неправомочности данного состава депутатов Совета депутатов, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;
3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с федеральным законом, а также в случае упразднения муниципального образования.
4) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;
5) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.».

1. Пункт  6  статьи 39.1  изложить в следующей редакции:
«6) ежегодный основной оплачиваемый отпуск, дополнительный оплачиваемый  отпуск за работу в районах Крайнего Севера в соответствии с решением Совета депутатов, дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 14 календарных дней;».

1. Пункт  4 части 1  статьи 56  изложить в следующей редакции:
«4) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;».




  Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                           Е.П. Панькова
























СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСЧОНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА


Восьмое заседание 5- го созыва



РЕШЕНИЕ


О внесении изменений в Порядок обеспечения гарантий главы
 муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 
Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Методикой расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа, наделенных статусом городского (за исключением городского округа) и сельских поселений, утвержденной Постановлением  Администрации НАО от 20.06.2012 N 170-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа",  Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:


1. Внести прилагаемые изменения в Порядок обеспечения гарантий главы муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное  Решением Совета депутатов МО «Великовисочный  сельсовет» НАО от 22.08.2011 № 8.

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие  на правоотношения,  возникшие с  1 января 2013 года.




Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                                 Е.П. Панькова                                      




село Великовисочное НАО
от  11.06.2013 № 32







ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета депутатов
МО «Великовисочный сельсовет» НАО
от 11.06.2013 № 32




Изменения 
в Порядок обеспечения гарантий главы  муниципального образования
 «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 


Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Главе муниципального образования устанавливается:
- ежемесячное денежное вознаграждение в размере 28 378,35 рублей;
- ежемесячное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой муниципальной должности с применением коэффициента 1,5.»










































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА


Восьмое заседание 5- созыва

РЕШЕНИЕ

О назначении представителей Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»  в состав  экспертной  рабочей  группы муниципального образования «Великовисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа» 

Руководствуясь пунктом 23 Правил рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива",  утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО решил:

1. Назначить следующих представителей Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в состав экспертной рабочей группы муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа:  
 Мартьянова Лукия Павловна -  депутат Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО;
Безумова Светлана Николаевна - депутат Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО;
 Тайбарейская Эльвира Эдвардайте - депутат Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО.
 

2.     Настоящее решение вступает в силу после его подписания.



Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                             Е.П. Панькова

село Великовисочное НАО
11.06.2013 № 33


















СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА


Восьмое заседание 5- созыва

РЕШЕНИЕ

О проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования «Венликовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 
в деревнях Щелино, Пылемец 

Руководствуясь Федеральным законом от 02 октября 2012  года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основах гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом МО «Великовисочный сельсовет» НАО, Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Провести выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в деревнях Щелино, Пылемец в единый день голосования – второе воскресенье сентября, т.е.8 сентября 2013 года. 

2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).



Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                             Е.П. Панькова

село Великовисочное НАО
11.06.2013 № 36


























СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА


Восьмое заседание 5- созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО ОТ 28.12.2012 № 14 «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2013 ГОД»  


 Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:



1.  Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.12.2012 № 14 «О местном бюджете на 2013 год».
дополнить статьей 8.1. следующего содержания:
«статья 8.1. Особенности установления отдельных расходных обязательств муниципального образования и использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
Установить, что размер (индексации) должностных окладов (ставок) работников муниципальных казенных учреждений индексируется с 01 апреля 2013 года в 1,1 раза»

2.     Настоящее решение вступает в силу после его подписания.



Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                             Е.П. Панькова


село Великовисочное НАО
11.06.2013 № 37




СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Восьмое заседание 5-го созыва



РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО  ОТ 28.12.2012 ГОДА № 14 «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2013 ГОД» 


           В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО  РЕШИЛ:
            
            Статья 1: Внести в Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет»  НАО «О местном бюджете на 2013 год» от 28 декабря 2012 года  (с изменениями и дополнениями от 15.03.2013) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
            Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – местный бюджет) на 2013 год по расходам в сумме 70 078,2 тыс. рублей и доходам в сумме  68 417,3 тыс. рублей.
Установить размер дефицита местного бюджета на 2013 год в сумме 1 660,9 тыс.    рублей, или 21,1 (%) процент от объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

2.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).

       3.  Приложение 3 «Доходы бюджета  МО «Великовисочный сельсовет» НАО по кодам классификации доходов бюджетов, кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам муниципального бюджета на 2013 год изложить в новой редакции. (Приложение 2 к настоящему решению).

      4.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год» изложить в новой редакции. (Приложение 3 к настоящему решению).

   Статья 2. Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет»  НАО «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО «О местном бюджете на 2013 год» вступает в силу после его официального опубликования.
 
Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                                Е.П.Панькова

Село Великовисочное НАО
от  11.06.2013 № 34
Приложение 1 к Решению «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО
 «О местном бюджете на 2013 год»
 
Приложение 1
       к  решению  «О местном бюджете 
          на 2013 год» № 14 от 28.12.2012


Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма


	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 660,9

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	68 417,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	68 417,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	68 417,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	68 417,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	70 078,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	70 078,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	70 078,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	70 078,2


















Приложение 2 к Решению «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО
«О местном бюджете на 2013 год»

Приложение 3
к решению  «О местном бюджете 
на 2013 год» № 14 от 28.12.2012


ДОХОДЫ
 БЮДЖЕТА МО «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ, КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ
ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ
К ДОХОДАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА 2013 ГОД
 (тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование статьи дохода
	Сумма тыс.руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7 885,6

	000 1 01 0000  00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2 399,7

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог  на доходы физических лиц
	2 399,7

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляют в соответствии  со  статьями  227, 227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 399,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1 158,6

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 158,6

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 158,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 969,8

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог 
	3 969,8

	182 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,     установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи   394 Налогового кодекса Российской Федерации  
	3 969,8

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,     установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи   394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3 969,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15,9

	340 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	15,9

	340 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за  совершение нотариальных   действий    должностными лицами органов местного самоуправления,    уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий
	15,9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1,6

	034 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной платы  за  передачу  в  возмездное   пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных  унитарных  предприятий,   в   том
числе казенных)
	1,6

	034 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ,находящегося в оперативном управлении органов управления  органов  управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений  )
	1,6

	000 113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	340,0

	340 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	340,0

	340 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
	340,0

	340 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	340,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	60 531,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от    
других бюджетов бюджетной       
системы Российской Федерации
	60 531,7

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов      
Российской Федерации и          
муниципальных образований, в т.ч.:
	16 775,8

	340 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация из окружного фонда финансовой поддержки поселений
	13 803,0

	340 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	2 972,8

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	15 086,6

	340 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии 
	15 086,6

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений, в т.ч.
	15 086,6

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия в рамках ДЦП «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе на 2011-2015 годы»
	12 514,2

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия в рамках ДЦП «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе на 2011-2015 годы»
	12 389,1

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия в рамках ДЦП «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе на 2011-2015 годы»
	125,1

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия в рамках ДЦП "Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы"
	2 000,0

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия из Регионального фонда софинансирования в рамках ДЦП "Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы"
	1 980,0

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Софинансирование муниципального района в рамках ДЦП "Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы"
	20,0

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия в рамках ДЦП "Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы"
	150,0

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия из Регионального фонда софинансирования в рамках ДЦП "Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы"
	135,0

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Софинансирование муниципального района в рамках ДЦП "Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы"
	15,0

	340 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на социальную поддержку граждан пожилого возраста, проживающих в Ненецком автономном округе, в виде предоставления бесплатного посещения общественных бань
	422,4

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в т.ч.:
	653,0

	340 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149,8

	340 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, в т.ч.:
	503,2

	340 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция муниципальным образованиям на социальную поддержку специалистов, работающих и  проживающих в сельских населенных пунктах Ненецкого автономного округа
	374,7

	340 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере административных правонарушений
	28,5

	340 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на выплату разовой помощи из резервного фонда округа
	100,0

	000 2 02 04000 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	28 016,3

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	28 016,3

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	28 016,3

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	25 802,8

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты в рамках МЦП "Сохранение и развитие культуры МР "Заполярный район" Ненецкого автономного округа на 2011-2015годы"
	282,0

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты в рамках ДЦП "Развитие физической культуры и спорта МР "ЗР" на 2011-2013 годы"
	15,3

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	10,0

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты (на оказание материальной помощи погорельцам)
	50,0

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты в рамках МЦП "Развитие физической культуры и спорта МР "Заполярный район"НАО на 2011-2013 годы"
	36,6

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты в рамках МЦП "Развитие транспортной инфраструктуры в МО "МР "ЗР" на 2012-2014годы"
	40,3

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на выполнение мероприятий, предусмотренных МЦП "Поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования  "Заполярный район" НАО на 2012-2015 годы" (за счет средств районного бюджета)
	303,3

	340 2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на выполнение мероприятий (благоустройство территорий поселений), в рамках  МЦП "Социальное развитие села на  2009-2013 годы" (за счет средств районного бюджета)
	1476,0

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ 
	68 417,3

























Приложение 3 к Решению «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО
«О местном бюджете на 2013 год»

Приложение 4
к решению  «О местном бюджете 
на 2013 год» № 14 от 28.12.2012



Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год

(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	

	Всего расходов
	
	 
	 
	 
	 
	70 078,2

	в том числе
	
	 
	 
	 
	 
	

	Общегосударственные вопросы
	340
	01
	00
	 
	 
	17 553,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	340
	01
	02
	
	
	2 632,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного  самоуправления                
	340
	01
	02
	002 00 00
	
	2 632,7

	Глава муниципального образования
	340
	01
	02
	002 03 00
	
	2 632,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	01
	02
	002 03 00
	500
	2 632,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской          
Федерации, местных администраций                 
	340
	01
	04
	
	
	13 963,5

	Руководство и управление в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления                
	340
	01
	04
	002 00 00
	
	13 963,5

	Центральный аппарат
	340
	01
	04
	002 04 00
	
	13 963,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	01
	04
	002 04 00
	500
	13 963,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	340
	01
	06
	
	
	424,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	340
	01
	06
	521 06 00
	
	424,2

	Иные межбюджетные трансферты
	340
	01
	06
	521 06 00
	017
	424,2

	Резервные фонды
	340
	01
	11
	
	
	145,0

	Резервные фонды местных       
администраций                 
	340
	01
	11
	070 05 00
	
	145,0

	Прочие расходы                
	340
	01
	11
	070 05 00
	013
	145,0

	Другие общегосударственные вопросы
	340
	01
	13
	
	
	388,5

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	340
	01
	13
	002 82 00
	
	28,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	01
	13
	002 82 00
	500
	28,5

	Реализация государственных  функций, связанных с общегосударственным           
управлением                   
	340
	01
	13
	092 00 00
	
	360,0

	Расходы районного бюджета, связанные с организацией и проведением  конкурса на звание "Лучший благоустроенный сельский населенный пункт Заполярного района"  
	340
	01
	13
	092 03 26
	
	10,0

	Прочие расходы                
	340
	01
	13
	092 03 26 
	013
	10,0

	Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа»
	340
	01
	13
	092 03 31
	
	350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	01
	13
	092 03 31
	500
	350,0

	Национальная оборона
	340
	02
	00
	
	
	149,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	340
	02
	03
	
	
	149,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	340
	02
	03
	001 36 00
	
	149,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	02
	03
	00136 00
	500
	149,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	340
	03
	00
	 
	 
	587,2

	Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций      
природного и техногенного     
характера, гражданская оборона
	340
	03
	09
	
	
	75,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	340
	03
	09
	218 00 00
	
	75,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	340
	03
	09
	218 01 00
	
	75,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности и обороны
	340
	03
	09
	218 01 00
	500
	75,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	340
	03
	10
	
	
	512,2

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	340
	03
	10
	202 00 00
	
	512,2

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности
	340
	03
	10
	202 67 00
	
	512,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	03
	10
	202 67 00 
	500
	512,2

	Национальная экономика
	340
	04
	00
	
	
	14 554,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	340
	04
	05
	
	
	12 514,2

	ДЦП «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе на 2011-2015 гг.»
	340
	04
	05
	5226100
	
	12 514,2

	ДЦП «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе на 2011-2015 гг.» за счет окружных средств
	340
	04
	05
	5226101
	
	12 389,1

	Субсидии юридическим лицам
	340
	04
	05
	5226101
	006
	12389,1

	ДЦП «Формирование и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе на 2011-2015 гг.» (софинансирование МР «Заполярный район»)
	340
	04
	05
	5226102
	
	125,1

	Субсидии юридическим лицам
	340
	04
	05
	5226102
	006
	125,1

	Транспорт
	340
	04
	08
	
	
	2 040,3

	ДЦП «Социальное развитие села на территории Ненецкого автономного округа»
	340
	04
	08
	522 52 00
	
	2 000,0

	ДЦП «Социальное развитие села на территории Ненецкого автономного округа» (субсидия из окружного бюджета)
	340
	04
	08
	522 52 01
	
	1 980,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	04
	08
	522 52 01
	500
	1 980,0

	ДЦП «Социальное развитие села на территории Ненецкого автономного округа» (софинансирование Заполярного района)
	340
	04
	08
	522 52 02
	
	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	04
	08
	522 52 02
	500
	20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	340
	04
	08
	795 00 00
	
	40,3

	МЦП "Развитие транспортной инфраструктуры в МО "Муниципальный район "Заполярный район" на 2012-2014годы"
	340
	04
	08
	795 11 00
	
	40,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	04
	08
	795 11 00
	500
	40,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	340
	05
	00 
	 
	 
	9 064,5

	Жилищное хозяйство
	340
	05
	01
	 
	 
	1 796,1

	Поддержка жилищного хозяйства
	340
	05
	01
	350 00 00
	
	1 059,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	340
	05
	01
	350 03 00
	
	1 059,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	01
	350 03 00
	500
	1 059,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	340
	05
	01
	5210600
	
	736,9

	Иные межбюджетные трансферты
	340
	05
	01
	5210600
	017
	736,9

	Коммунальное хозяйство
	340
	05
	02
	 
	 
	4 220,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	340
	05
	02
	351 00 00
	
	3 917,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	340
	05
	02
	351 05 00
	
	517,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	02
	351 05 00
	500
	517,3

	Предоставление субсидий на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	340
	05
	02
	351 05 01
	
	3 400,0

	Субсидии юридическим лицам
	
340
	05
	02
	351 05 01
	006
	3 400,0

	Целевые программы муниципальных образований
	340
	05
	02
	795 00 00
	
	303,3

	МЦП "Поддержка муниципальных образований по развитию инженерной инфраструктуры в сфере обращения с доходами производства и потребления на территории МО "Муниципальный район "Заполярный район" на 2012-2015 годы"
	340
	05
	02
	795 12 00
	
	303,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	02
	795 12 00
	500
	303,3

	Благоустройство
	340
	05
	03
	
	
	3 047,8

	Уличное освещение
	340
	05
	03
	600 01 00
	
	1 289,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	03
	600 01 00
	500
	1 289,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	340
	05
	03
	600 02 00
	
	102,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	03
	600 02 00
	500
	102,0

	Организация и содержание мест захоронения
	340
	05
	03
	600 04 00
	
	120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	03
	600 04 00
	500
	120,0

	Содержание свалки
	340
	05
	03
	600 05 00
	
	60,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	03
	600 05 00
	500
	60,0

	Целевые программы муниципальных образований
	340
	05
	03
	795 00 00
	
	1 476,0

	МЦП "Социальное развитие села на территории МО «Муниципальный район «Заполярный район» на  2009-2015 годы" (за счет средств районного бюджета)
	340
	05
	03
	795 06 00
	
	1 476,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	05
	03
	795 06 00
	500
	1 476,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
	340
	08
	00
	
	
	23 853,2

	Культура
	340
	08
	01
	 
	 
	23 571,2

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	340
	08
	01
	440 00 00
	
	23 421,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	340
	08
	01
	440 99 00
	
	18 498,1

	Обеспечение функций казенными учреждениями
	340
	08
	01
	440 99 00
	640
	18 498,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	340
	08
	01
	442 99 00
	
	4 923,1

	Обеспечение функций казенными учреждениями
	340
	08
	01
	442 99 00
	640
	4 923,1

	ДЦП «Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы»
	340
	08
	01
	522 90 00
	
	150,0

	Субсидия из регионального фонда софинансирования в рамках ДЦП «Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы»
	340
	08
	01
	522 90 01
	
	135,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	08
	01
	522 90 01
	500
	135,0

	Софинансирование муниципального района в рамках ДЦП «Сохранение и развитие культуры НАО на 2011-2015 годы»
	340
	08
	01
	522 90 02
	
	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	08
	01
	522 90 02
	500
	15,0

	Другие вопросы в области      
культуры, кинематографии
	340
	08
	04
	
	
	282,0

	Целевые программы муниципальных районов
	340
	08
	04
	795 00 00
	
	282,0

	ДЦП «Сохранение и развитие культуры  Ненецкого автономного округа на 2011-2015 годы»
	340
	08
	01
	795 03 00
	
	282,0

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела
	340
	08
	01
	795 03 00
	023
	282,0

	Социальная политика
	340
	10
	 00
	 
	 
	3 755,4

	Пенсионное обеспечение
	340
	10
	01
	
	
	2 773,3

	Доплаты к пенсиям,            
дополнительное пенсионное     
обеспечение                  
	340
	10
	01
	491 00 00
	
	2 773,3

	Доплаты к пенсиям             
государственных служащих      
субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих      
	340
	10
	01
	491 01 00
	
	2 773,3

	Социальные выплаты            
	340
	10
	01
	491 01 00
	005
	2 773,3

	Социальное обеспечение        
населения                     
	340
	10
	03
	
	
	882,1

	Резервные фонды
	340
	10
	03
	070 00 00
	
	185,0

	Резервный фонд Администрации НАО
	340
	10
	03
	070 04 00
	
	100,0

	Прочие расходы
	340
	10
	03
	070 04 00
	013
	100,0

	Резервные фонды МО
	340
	10
	03
	070 05 00 
	
	85,0

	Прочие расходы
	340
	10
	03
	070 05 00
	013
	85,0

	Социальная помощь
	340
	10
	03
	505 00 00
	
	797,1

	Социальная поддержка специалистов, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Ненецкого автономного округа 
	340
	10
	03
	505 94 00
	
	374,7

	Социальные выплаты            
	340
	10
	03
	505 94 00
	005
	374,7

	Субсидия на социальную поддержку неработающим гражданам пожилого возраста в виде бесплатного посещения общественных бань
	340
	10
	03
	505 99 00
	
	422,4

	Социальные выплаты            
	340
	10
	03
	505 99 00
	005
	422,4

	Физическая культура и спорт
	340
	11
	00
	
	
	559,7

	Физическая культура
	340
	11
	01
	
	
	559,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	340
	11
	01
	512 00 00
	
	507,8

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	340
	11
	01
	512 97 00
	
	507,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	340
	11
	01
	512 97 00
	500
	507,8

	Целевые программы муниципальных образований
	340
	11
	01
	795 00 00
	
	51,9

	МЦП «Развитие физической культуры и спорта МР «Заполярный район» на 2011-2013 годы»
	340
	11
	01
	795 04 00
	
	51,9

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
	340
	11
	01
	795 04 00
	079
	51,9






